A9.1
Drehstrom-Asynchronmotoren
innengekühlt PLS
Innengekühlte Drehstrom-Asynchronmo-
toren, Baureihe PLS, gemäß IEC 34, 38,
72, Leistung von 11 kW bis 900 kW,
Baugrößen von 160 bis 400, 2-, 4-, 6- und
8-polig; 230/400 V oder 400 V ∆, 50 Hz.

Befestigung und Einbaulage: IM 2001 (IM B35)
Versorgungsspannung: 400 V
Typenbezeichnung:
2P PLS 200 LP 55 kW IM 2001 (IM B35)
400 V
Code: MA2 55 3B0
Auswahltabelle
PN
Typ kW Code Menge Code Menge Code Menge
PLS 160 M 11 DA2 11 308 2 MA2 11 310 1 MA2 11 3B0  2
PLS 160 M 15 DA2 15 308 2 MA2 15 310 1 MA2 15 3B0 2
PLS 160 L 18,5 DA2 18 308 2 MA2 18 310 3 MA2 18 3B0 2
PLS 160 L 22 DA2 22 308 2 MA2 22 310 3 MA2 22 3B0 2
PLS 180 M 30 DA2 30 308 2 - MA2 30 3B0 2
PLS 180 L 37 DA2 37 308 2 - MA2 37 3B0 2
PLS 200 M 45 DA2 45 308 1 - MA2 45 3B0 1
PLS 200 LP 55 DA2 55 308 1 - MA2 55 3B0 1
PLS 225 MR 75 DA2 75 308 1 - MA2 75 3B0 1
PLS 250 SP 90 DA2 90 308 1 MA2 90 380 1
PLS 250 MP 110 DA2 11 408 1 MA2 11 480 1
PLS 280 MP 132 MA2 13 408 1 MA2 13 480 1
PLS 315 S 160 MA2 16 408 1 MA2 16 480 1
PLS 315 M 200 MA2 20 402 1 MA2 20 480 1
PLS 315 L 250 MA2 25 402 1 MA2 25 480 1
PLS 315 MG 280 MA2 28 402 -
PLS 315 MG 315 MA2 31 402 -
PLS 315 LG 355 MA2 35 402 -
PLS 315 LG 400 MA2 04 502 -
PLS 315 VLG 450 - -
PLS 355 LA 500 - -
PLS 355 LB 710 - -
IM 1001
(IM B3)
IM 3001
(IM B5)
IM 2001
(IM B35)
IP 23 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - ∆T 80 K - 400 V ∆
Nennleistung
bei 50 Hz
A9.10
Drehstrom-Asynchronmotoren
innengekühlt PLS
Nennleistung Nenndrehzahl Nennstrom Leistungs- Wirkungsgrad Anlaufstrom / Gewicht
bei 50 Hz faktor Nennstrom
PN nN IN (400 V) Cos ϕ η % IA / IN IM B3
Typ kW min-1 A 4/4 4/4 kg
PLS 160 M 11 1435 23.6 0.81 83 6.5 61
PLS 160 L 15 1450 30.2 0.83 86.4 5.9 80
PLS 160 L 18.5 1445 36.9 0.83 87.2 6 88
PLS 180 M 22 1450 43.5 0.83 88 6.4 98
PLS 180 L 30 1450 57.1 0.85 89.2 5.7 128
PLS 200 M 37 1445 71 0.84 89 5.4 165
PLS 200 LP 45 1465 85 0.84 91.3 6.1 190
PLS 225 MR 55 1465 101 0.86 91.5 5.9 240
PLS 250 SP 75 1475 143 0.82 92.6 6.2 335
PLS 250 MP 90 1475 167 0.84 92.8 6.5 360
PLS 280 SP 110 1480 209 0.81 93.6 6.2 460
PLS 280 MP 132 1470 247 0.83 93.1 6.4 515
PLS 315 S 160 1470 284 0.87 93.4 6.5 645
PLS 315 M 200 1475 355 0.87 93.6 7.1 730
PLS 315 L 250 1470 436 0.88 94.1 7.2 830
PLS 315 MG 280 1475 509 0.84 94.5 5.5 910
PLS 315 MG 315 1475 573 0.84 94.5 5.5 940
PLS 315 LG 355 1477 645 0.84 94.5 5.5 1030
PLS 315 LG 400 1477 724 0.84 95 6 1130
PLS 315 VLG 450 1480 804 0.85 95 6 1280
PLS 315 VLGU1 500 1479 889 0.85 95.5 6 1350
PLS 355 LA 550 1487 973 0.85 96 6.8 1900
PLS 355 LB 685 1488 1211 0.85 96 7 2150
PLS 400 LA 720 1491 1267 0.85 96.5 7.5 2600
PLS 400 LB1 900 1491 1584 0.85 96.5 7 3050
IP 23 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - ∆T 80 K - 400 V ∆

Befestigung und Einbaulage: IM 2001 (IM B35)
Versorgungsspannung: 400 V
Typenbezeichnung:
4P PLS 160 L 15 kW IM 2001 (IM B35)
400 V
Code: MA4 15 3J6
1. Erwärmung gemäß Isolierstoffklasse F.
IP 23 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - ∆T 80 K - 400 V ∆
Nennleistung
bei 50 Hz
A9.12
Drehstrom-Asynchronmotoren
innengekühlt PLS
Nennleistung Nenndrehzahl Nennstrom Leistungs- Wirkungsgrad Anlaufstrom / Gewicht
bei 50 Hz faktor Nennstrom
PN nN IN (400 V) Cos ϕ η % IA / IN IM B3
Typ kW min-1 A 4/4 4/4 kg
PLS 160 MG 7.5 970 17.1 0.75 84.5 5 81
PLS 160 L 11 960 22.6 0.80 87.9 5.2 102
PLS 180 M 15 960 30.4 0.81 88 5.2 114
PLS 180 LG 18.5 960 37.3 0.82 87.2 5.2 144
PLS 200 M 22 980 45.3 0.79 88.8 6.5 169
PLS 200 L 30 965 57.9 0.83 90.1 6.1 230
PLS 225 MU 37 970 76 0.77 90.9 5 273
PLS 250 SP 45 975 92 0.78 90.5 5.1 315
PLS 250 MP 55 975 114 0.76 91.6 5.3 340
PLS 280 SP 75 985 152 0.78 91.2 6 405
PLS 280 MP 90 985 177 0.80 92 6.2 480
PLS 315 SU 110 985 206 0.83 92.8 6.1 730
PLS 315 MU 132 975 252 0.82 92.2 5.6 750
PLS 315 L 160 980 305 0.81 93.4 6.4 840
PLS 315 MG 180 980 358 0.78 93 6.5 920
PLS 315 MG 200 980 389 0.79 94 6.4 980
PLS 315 MG 220 980 422 0.80 94 6.6 1030
PLS 315 LG 250 980 477 0.80 94.5 6.6 1100
PLS 315 VLG 280 980 525 0.81 95 6.7 1330
PLS 315 VLGU 315 985 591 0.81 95 6.9 1430
PLS 355 LA 370 990 687 0.81 96 7.2 1940
PLS 355 LB 450 990 835 0.81 96 7.2 2210
PLS 400 LA 500 990 917 0.82 96 7.4 2720
PLS 400 LB 600 990 1100 0.82 96 7.8 3100
IP 23 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - ∆T 80 K - 230 V ∆ / 400 V Υ oder 400 V ∆
Elektrische Kenndaten
Nennleistung Nenndrehzahl Nennstrom Leistungs- Wirkungsgrad Anlaufstrom / Gewicht
bei 50 Hz faktor Nennstrom
PN nN IN (400 V) Cos ϕ η % IA / IN IM B3
Typ kW min-1 A 4/4 4/4 kg
PLS 315 MG 132 735 275 0.75 92.5 4.7 940
PLS 315 LG 160 735 333 0.75 92.5 5 1090
PLS 315 LG 180 735 373 0.75 93 5.2 1230
PLS 315 VLG 200 735 414 0.75 93 5.2 1330
PLS 355 LA 285 740 532 0.81 95.5 7.7 1940
PLS 355 LB 330 740 617 0.81 95.5 7.6 2210
PLS 400 LA 375 740 691 0.82 95.5 7.1 2720
PLS 400 LB 450 740 830 0.82 95.5 7.1 3100
IP 23 - 50 Hz - Isolierstoffklasse F - ∆T 80 K - 230 V ∆ / 400 V Υ oder 400 V ∆
Lieferfristen bitte mit Leroy-Somer abklären.
Lieferfristen bitte mit Leroy-Somer abklären.
☞ Benutzungshinweis:
• 1. SCHRITT: gewünschte Basisversion des
Motors anhand der auf den vorangegangenen
Seiten aufgeführten Auswahlkriterien aus-
wählen .
• 2. SCHRITT: gewünschte Option(en) auswählen
und die Basistypenbezeichnung entsprechend er-
weitern.
☞ Beispiel für eine Typenbezeichnung:
Innengekühlter Motor PLS 30 kW 1500 min -1 mit
Fußbefestigung B3 400 V und Stillstandsheizung.
Typenbezeichnung Code
4P  PLS 180 L  30kW  IM B3 400 V MA4 303 14
+ +
Stillstandsheizung MARE 1023
A9.13
Drehstrom-Asynchronmotoren
innengekühlt PLS
Optionen
Typ
Stillstandsheizung
Rollenlager Anstrich für
Handelsmarine Typ ΙΙΙ
PLS 160  2-polig MARE 1019 - -
PLS 160  4-polig MARE 1019 MARR 1016 MAPM 1011
PLS 180 MARE 1023 MARR 1012 MAPM 1016
PLS 200 MARE 1020 MARR 1013 MAPM 1012
PLS 225 MARE 1021 MARR 1014 MAPM 1013
PLS 250 MARE 1022 MARR 1015 MAPM 1014
PLS 280 MARE 1016 MARR 1017 MAPM 1015
PLS 315 S/M/L MARE 1024 MARR 1018 MAPM 1017
PLS 315 MG/LG MARE 1024 - MAPM 1017
PLS 355 - - -
PLS 400 - - -
Typ
PTO
Temperaturfühler
als Öffner
PTF
Temperaturfühler
als Schließer
PTC
Thermistoren mit
positivem
Temperaturkoeffizienten Ausgang über
Kabel1
PLS 160 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 109
PLS 180 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 109
PLS 200 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 110
PLS 225 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 111
PLS 250 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 112
PLS 280 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 113
PLS 315 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MASPC 116
PLS 355 - - - -
PLS 400 - - - -
weitere Optionen
1. Kabellänge: 1 m. Anzahl der Leiter: 6 + 1 (Querschnitt je nach Leistung und Versorgungsspannung).
Auswahltabelle der Optionen für die innengekühlten Drehstrom-Asynchronmotoren PLS - IP 23
Käfigläufer
A9.14
Drehstrom-Asynchronmotoren
innengekühlt PLS
- Fußausführung
Hauptwellenende
4-, 6- und 8-polig 2-polig
Typ F GD D G E O p F GD D G E O p
PLS 160 M 14 9 48 k6 42,5 110 16 36 14 9 48 k6 42,5 110 16 36
PLS 160 MG/L 14 9 48 k6 42,5 110 16 36 14 9 48 k6 42,5 110 16 36
PLS 180 M/L 16 10 55 m6 49 110 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
PLS 180 LG 16 10 55 m6 49 110 20 42 16 10 55 m6 49 110 20 42
PLS 200 M/LP 18 11 60 m6 53 140 20 42 18 11 60 m6 53 140 20 42
PLS 200 L 18 11 60 m6 53 140 20 42 18 11 60 m6 53 140 20 42
PLS 225 MR/MU 18 11 65 m6 58 140 20 42 18 11 60 m6 53 140 20 42
PLS 250 SP/MP 20 12 75 m6 67,5 140 20 42 18 11 65 m6 58 140 20 42
PLS 280 SP/MP 22 14 80 m6 71 170 20 42 18 11 65 m6 58 140 20 42
PLS 315 S/SU/M/MU/L 25 14 90 m6 81 170 24 50 20 12 70 m6 62,5 140 20 42
PLS 315 MG/LG/VLG/VLGU 28 16 100 m6 90 210 24 50 22 14 80 m6 71 170 20 42
PLS 355 L 28 16 110 m6 100 210 24 50 22 14 80 m6 71 170 20 42
PLS 400 L 32 18 120 m6 109 210 24 50 - - - - - - -
Abmessungen innengekühlter Drehstrom-Asynchronmotoren PLS - IP 23
Käfigläufer